09/01/2019 SEI/IFMG - 0225862 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=266038&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

Gabinete da Reitoria
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 007/2018 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SANTA LUZIA
Retificação do Resultado Final

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da
Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1,
Páginas 09 e 10, e pela Portaria IFMG nº 1.399 de 1º de outubro de 2015, publicada no DOU de 05 de
outubro de 2015, Seção 2, página 20, e,
 em cumprimento da sentença judicial proferida nos autos do processo nº 1009597-27.2018.4.01.3800
em tramite na 20ª Vara Federal da Seção Judiciária de Minas Gerais e do Parecer de Força
Executória nº 00056/2018/NMAD/SMA/PFMG/PGF/AGU, RESOLVE:

RETIFICAR o resultado final do Edital N.º 007/2018 – Processo Seletivo Simplificado  – Campus
Santa Luzia ,de acordo com a seguinte classificação:
CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: Engenharia Civil; Construção Civil; Materiais de Construção Civil;
Tecnologias das construções; Geotecnia e Geologia aplicada a Engenharia Civil; Topografia; Computação
e Programação aplicada; e áreas afins.

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos

1 FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS NETO 128,3

2 SAMARA FRANCA 100,2

3 ANIEL DE MELO DIAS 93,9

4 VITOR ALENCAR NUNES 82,5

5 LORENA DE MELO SATHLER 78,2

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, EDITAL nº 007/2018 de 18 de maio de
2018, publicado no DOU nº 97, de 22 de maio de 2018, na Seção 3, Página 49 destinado à seleção de
candidatos para Professor Substituto deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas
Gerais – Campus Santa Luzia.

09/01/2019 SEI/IFMG - 0225862 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=266038&infra_siste… 2/2

Belo Horizonte, 08 de janeiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Bernardes Rosa Junior, Reitor Substituto, no
Exercício da Reitoria, em 09/01/2019, às 13:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0225862 e o
código CRC 4494CEA4.

23208.000070/2019-55 0225862v1